PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO
RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-m ail: com pras@ervalvelho.sc.gov.br
CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.
89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

fl. 1/2

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0041/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 82.939.422/0001-91, sito a Rua Nereu

Ram os, 204, Centro da Cidade de Erval Velho, SC, neste ato

representado pelo seu Prefeito, Senhor Severino Jaim e Schm idt CPF
CPF nº  CPF nº 486.487.449-20

CONTRATADA: ASCENSE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA EPP, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 17.301.930/0001-88

com  sede a Rua da Consolação, nº 317, Sala 03, Bairro Matinho da

cidade de Xanxerê - SC, neste ato representada pelo seu representante

Sr. Marlo Dallorsoletta, CPF n.º 050.951.019-12.

De com um  acordo:

Celebram  o presente Term o Aditivo de Contrato, m ediante cláusulas e condições que

aceitam , ratificam  e outorgam  na form a abaixo estabelecida, tudo de acordo com  o

Processo de Licitação nº 029/2021 – TOMADA DE PREÇO  Nº 002/2021, em

conform idade com  inciso IV do artigo 57 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas

alterações, assim  discrim inando:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Além  das atividades descritas no contrato, a proponente vencedora poderá assinar a

escrituração contábil do m unicípio em  caso de férias, vacância, licença, atestado ou

qualquer outro m otivo em  que o servidor efetivo não possa fazê-lo.

CLÁUSULA SEGUNDA  – DOS VALORES
Não haverá acréscim o no valor do contrato para a realização das atividades descritas na

cláusula prim eira.

CLÁUSULA TERCEIRA  – DO FORO ELEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO
RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-m ail: com pras@ervalvelho.sc.gov.br
CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.
89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

fl. 2/2

Perm anecendo hígidos as dem ais cláusulas do contrato original, estando justos e

contratados, assinam  o presente term o em  03 (três) vias de igual teor e form a na

presença de 02 testem unhas que tam bém  assinam .

Erval Velho, SC, 10 de fevereiro de 2022.

________________________      ______________________________________

Severino Jaim e Schm idt             ASCENSE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA EPP

   Prefeito  Municipal                                                                           Contratada

Testem unhas

__________________________                                    ___________________________
Nom e:  Aline Cam ila Dorini                                  Nom e: Gessica Nunes da Silva

CPF: 093.219.029-45                  CPF: 081.952.129-99

_______________________________

Visto do Advogado da Unidade Gestora

Lorraine Laisla Cardoso dos Santos

	CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO